
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 
   

Comune di Borgosesia 
Provincia di Vercelli 

  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. DZ 47 DEL 15/12/2025 
  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I 
 
Adottata con riferimento alla deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10 gennaio 2025 di 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – 2025/2026/2027” attribuendo ai Responsabili 
dei Servizi i compiti di cui al comma 3 dell’art. 107 e comma 2 dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE E SOSTITUZIONE PNEUMATICI 
AUTOMEZZI COMUNALI - CIG B96A90AF2E 
 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 09.08.2024, con la quale la sottoscritta Laura Castellani è 
stata nominata Responsabile del Servizio Segreteria generale, contratti, personale (parte giuridica), 
protocollo, istruzione, cultura, servizi sociali e asilo nido; 

Rilevato che occorre provvedere alla riparazione di uno pneumatico del mezzo comunale in 
assegnazione al servizio con targa FX920ZP, oltre alle relative procedure di montaggio e 
smontaggio; 
 Rilevato inoltre che occorre provvedere alla sostituzione dei pneumatici estivi con quelli 
invernali per l’automezzo di proprietà comunale e in assegnazione al nostro servizio targato 
GG066TK, considerando le necessarie procedure di smontaggio/montaggio e di bilanciatura; 

Rilevato che uno pneumatico invernale del mezzo targato GG066TK necessita di una 
riparazione oltre alle relative procedure di montaggio e smontaggio; 

Considerato che per rendere più efficiente la consegna e il ritiro del mezzo all’officina viene 
prediletto il reperimento del gommista nei pressi del centro città, velocemente raggiungibile 
dall’ufficio anche a piedi; 

Visti i due preventivi della ditta F.lli Tadi di Tadi Giovanni & C. S.a.s. (P.Iva 00439750027) 
con sede in Borgosesia, in via Borgofranco 17/19, ammontanti complessivamente a € 94,00 IVA 
compresa (imponibile € 77,05 + IVA € 16,95) e ritenutoli congrui;  

Preso atto della regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione del DURC 
rilasciato da INPS il 04.12.2025 - Scadenza validità 03.04.2026; 

Dato atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto 
all’autorità nazionale anticorruzione, il codice di identificazione del procedimento di selezione del 
contraente, denominato anche codice identificativo gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art.3 
comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa autorità, - CIG B96A90AF2E  

Dato atto che il suddetto affidamento rientra nei limiti di valore e nella tipologia di lavori, 
servizi e forniture per i quali è possibile effettuare l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 
1, lettera b) del D.lgs n. 36/2023, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 140.000,00 al 
netto dell'IVA, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

Dato altresì atto che per il suddetto affidamento si stima un importo netto singolo inferiore a 
€ 5.000,00 e pertanto ai sensi dell'art.1, comma 450, della Legge 296/2006, come modificato 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dall'art.1, comma 130, della L. n. 145/2018, non è previsto il ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione o ad altri mercati elettronici; 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile di servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente atto, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare; 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai fini dell’osservanza delle 
disposizioni di cui all’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 7 del Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, emanato con DPR n. 62/2013, consapevole delle sanzioni penali conseguenti a 
dichiarazioni non veritiere e/o falsità in atti, dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interessi anche potenziale;  
 

DETERMINA 
 

1) Per quanto sopra espresso di provvedere agli interventi sopra descritti affidando l’intervento 
alla ditta F.lli Tadi di Tadi Giovanni & C. S.a.s., con sede in Borgosesia, Via Borgofranco 
17/19 – P.IVA 00439750027 per l’importo di € 94,00 IVA compresa (imponibile € 77,05 + 
IVA € 16,95)  

2) Di imputare la spesa di € 94,00 al Bilancio Pluriennale 2025/2027 annualità 2025, come 
segue:  

MISSIONE 12  
PROGRAMMA 07  
TITOLO 1  
MACROAGGREGATO 103  
Codice PDC V°livello U.1.03.02.09.001  
Voce /cap/articolo 4100/1080/5 

3) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 

4) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2025 
 

 Il Responsabile del Servizio  
 Firmato Digitalmente  
 Laura CASTELLANI 


